
POHJOIS-SAVON HYVINVOINTIALUE, ENNAKKOVAIKUTUSTEN ARVIOINTI

Arvioitava päätös: Keiteleen hammashoitolan toiminnan lakkauttaminen

Valmistelija: Eija Jestola, Johanna Valkonen

Päätöksentekijä: Yleisten palveluiden lautakunta 18.6.2026

Arviointinäkökulma: Nykytila (tiivis kuvaus)
Vaihtoehto 1 (Tiivis
kuvaus)

Vaihtoehto 2 (tiivis
kuvaus)

 -2 - + 2 Tiivis kuvaus  -2 - + 2 Tiivis kuvaus  -2 - + 2 Tiivis kuvaus
Asiakkaat/Potilaat

-1

Keiteleen alueen asiakkaiden suun perusterveydenhuollon
palvelut ovat järjestetty ensisijaisesti lähialueiden
hammashoitoloissa sekä kouluikäisten lasten suun
terveystarkastukset toteutetaan PopUp-toimintana Keiteleen
koululla. Asiakkaan toive huomioidaan hammashoitolan
valinnassa kiireettömän hoidon osalta.
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Keiteleen suun terveydenhuollon toimintayksikkö
 lakkautetaan. Lasten ja nuorten suun
terveystarkastukset järjestetään PopUp-toimintana
Keiteleen koululla. Lasten ja nuorten mahdollinen
jatkohoito sekä oikomishoito toteutetaan
ensisijaisesti Pielaveden suun terveydenhuollon
toimintayksikössä. Perheillä on mahdollisuus valita
myös jokin toinen suun terveydenhuollon
toimintayksikkö. Muiden asiakasryhmien kiireetön
hoito toteutetaan ensisijaisesti Pielaveden
toimintayksikössä tai muissa lähialueen suun
terveydenhuollon toimintayksiköissä. Kiireellinen
hoito järjestetään samalla tavalla kuin tälläkin
hetkellä, useammassa suun terveydenhuollon
toimintayksiköissä hyvinvointialuetasoisesti.

Toiminta säilyy samanlaisena kuin nykytilassa on
kuvattu.

Henkilöstö

0

Keiteleelle ei ole saatu useampaan vuoteen suun
terveydenhuollon henkilöstöä pysyvämmin rekrytoinneista
huolimatta. Vuonna 2023 Keiteleellä on tuotettu perushoidon
hammaslääkäripalvelua ostopalveluna osa-aikaisesti.
Ostopalvelun kautta työskennellyt henkilöstö ei kuitenkaan ole
ollut sitoutunutta työskentelemään Keiteleellä
maantieteellisen sijainnin, kollegatuen puutteen vuoksi ja
myös sisäilmaongelmien vuoksi. Oikomishoitoon erikoistuva
hammaslääkäri on työskennellyt keväälle 2025 saakka noin
yhden työpäivän kuukaudessa.
Suuhygienisti on työskennellyt hammashoitolassa viimeksi
tammikuussa 2025.
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Henkilöstöresurssi pysyy ennallaan
nykytilanteeseen verraten, mutta mahdollistaa
rekrytoida henkilöstöä enemmän toimipisteisiin
jossa suurempi palveluntarve ja suun
terveydenhuollon henkilöstön saatavuus on
parempi.

Organisaatio

0

Keiteleen kunta kuuluu pohjoiseen palvelualueeseen suun
terveydenhuollossa. Pohjoisen alueen muita suun
terveydenhuollon toimintayksikköjä ovat: Iisalmi, Pielavesi,
Siilinjärvi, Vieremä, Kiuruvesi, Sonkajärviä, Rautavaara,
Lapinlahti, Varpaisjärvi. Sekä lisäksi Keiteleen lähellä sijaitsee
eteläisen alueen suun terveydenhuollon toimintayksiköistä
Tervo ja Vesanto.
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Ympäristö
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Keiteleellä on ollut 1922 asukasta vuonna 2025. Alle 15-
vuotiaiden osuus väestöstä on 10 prosenttia. Vuonna 2025
Keiteleellä on syntynyt seitsemän (7) lasta. Keiteleen väkiluku
on ollut vähenevä jo useamman vuosikymmenen ajan.
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Talous ja elinvoima
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Suun terveydenhuollon yksikön ylläpidosta aiheutuu
kustannuksia, vaikka toimintaa ei hoitolassa ole (vuokrat,
hoitokoneyksikön vuokra- ja huoltokustannukset, ICT-
kustannukset, siivous ja jätehuoltopalvelut). 2

Kustannussäästöjä noin 50 000€/v sisältäen
 seuraavat kustannustekijät: vuokrakustannukset,
hoitokoneyksiköiden vuokrat + huollot, ICT-
kustannukset, siivous ja jätehuoltopalvelut sekä
välinehuolto.

Strategia
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Palvelujärjestelmän uudistaminen
 on hyväksytty aluevaltuustossa 17.6.2024. Uudistusta ohjaa
hyvinvointialueen strategia, joka kytkeytyy taloudellisuus- ja
tuottavuusohjelman toteuttamiseen. 2

Strategian mukainen.

Täyttöohje:  -2 = merkittävä negatiivinen vaikutus
 - 1= negatiivinen vaikutus
 0 = ei vaikutusta
 + 1 = positiivinen vaikutus
 +2 = merkittävä positiivinen vaikutus
Vaihtoehdot arvioidaan arviointinäkökulmittain sekä
numeraalisesti, että tiiviillä kirjallisella kuvauksella (vain
ydinkohdat)
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 -2 = merkittävä negatiivinen vaikutus
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